
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 14.12.2022. 

C(2022) 9139 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PIELIKUMI 

dokumentam 

KOMISIJAS REGULA (ES) .../... , 

ar kuru, piemērojot Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. pantu, dažu 

kategoriju atbalstu uzņēmumiem, kas nodarbojas ar zvejas un akvakultūras produktu 

ražošanu, apstrādi un tirdzniecību, atzīst par saderīgu ar iekšējo tirgu 

{SEC(2022) 441 final} - {SWD(2022) 408 final} - {SWD(2022) 409 final}  



 

LV 1  LV 

I PIELIKUMS  

Mazie un vidējie uzņēmumi (MVU)  

1. Uzņēmums 

Par uzņēmumu uzskata jebkuru saimnieciskās darbības subjektu neatkarīgi no tā juridiskās 

formas. Tas jo īpaši ietver pašnodarbinātas personas un ģimenes uzņēmumus, kas nodarbojas 

ar amatniecību vai veic citu darbību, un personālsabiedrības vai apvienības, kas regulāri veic 

saimniecisko darbību. 

 

2. Darbinieku skaits un finansiālās robežvērtības, pēc kurām nosaka uzņēmumu 

kategorijas 

 

2.1. Mikrouzņēmumu, mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) kategorijā ietilpst uzņēmumi, kuros 

nodarbina mazāk nekā 250 darbinieku un kuru gada apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus 

EUR, un/vai gada bilances kopsumma nepārsniedz 43 miljonus EUR. 

2.2. MVU kategorijā mazu uzņēmumu definē kā uzņēmumu, kurā nodarbina mazāk nekā 

50 darbinieku un kura gada apgrozījums un/vai gada bilances kopsumma nepārsniedz 

10 miljonus EUR. 

2.3. MVU kategorijā mikrouzņēmumu definē kā uzņēmumu, kurā nodarbina mazāk nekā 

10 darbinieku un kura gada apgrozījums un/vai gada bilances kopsumma nepārsniedz 

2 miljonus EUR. 

 

3. Uzņēmumu tipi, ko ņem vērā, aprēķinot darbinieku skaitu un finanšu rādītājus 

 

3.1. “Autonoms uzņēmums” ir jebkurš uzņēmums, kas nav klasificējams kā partneruzņēmums 

3.2. punkta nozīmē vai kā saistīts uzņēmums 3.3. punkta nozīmē.  

 

3.2. “Partneruzņēmumi” ir visi uzņēmumi, kas nav klasificējami kā saistīti uzņēmumi 

3.3. punkta nozīmē un starp kuriem pastāv šādas attiecības: uzņēmums (augšupējs 

uzņēmums) viens pats vai kopā ar vienu vai vairākiem saistītiem uzņēmumiem 

3.3. punkta nozīmē pārvalda 25 % vai vairāk kapitāla vai balsstiesību citā uzņēmumā 

(lejupējā uzņēmumā).  

 
Tomēr uzņēmumu var klasificēt kā autonomu, tātad kā uzņēmumu, kam nav 
partneruzņēmumu, pat ja ir sasniegta vai pārsniegta šī 25 % robežvērtība, ko nodrošina 
turpmāk norādītie ieguldītāji, ja vien šie ieguldītāji atsevišķi vai kopā 3. punkta nozīmē 
nav saistīti ar attiecīgo uzņēmumu:  

a) atklātas ieguldījumu sabiedrības, riska kapitāla sabiedrības, privātpersonas vai 

privātpersonu grupas, kas regulāri veic riska kapitālieguldījumus un iegulda 

pašu kapitālu (“uzņēmējdarbības mecenāti”) uzņēmumos, kurus nekotē biržā, 

ja vien minēto uzņēmējdarbības mecenātu kopējās investīcijas vienā 

uzņēmumā nesasniedz 1 250 000 EUR;  

b) augstskolas vai bezpeļņas pētniecības centri;  

c) institucionālie ieguldītāji, to vidū reģionālās attīstības fondi;  



 

LV 2  LV 

d) autonomas pašvaldības, kuru gada budžets ir mazāks par 10 miljoniem EUR un 

iedzīvotāju skaits mazāks par 5000.  

 
3.3. “Saistīti uzņēmumi” ir uzņēmumi, kuru starpā pastāv kādas no šeit norādītajām 

attiecībām:  
 

a) uzņēmumam ir akcionāru vai locekļu balsstiesību vairākums citā uzņēmumā; 

b) uzņēmumam ir tiesības iecelt vai atlaist pārvaldes, vadības vai uzraudzības 

struktūras locekļu vairākumu citā uzņēmumā; 

c) uzņēmumam ir tiesības īstenot noteicošu ietekmi pār citu uzņēmumu saskaņā ar 

līgumu, kas noslēgts ar šo uzņēmumu, vai saskaņā ar tā dibināšanas līguma 

klauzulu vai statūtiem; 

d) uzņēmums, kas ir cita uzņēmuma akcionārs vai dalībnieks, vienpersoniski 

kontrolē akcionāru vai dalībnieku vairākuma balsstiesības minētajā uzņēmumā 

saskaņā ar vienošanos, kas panākta ar pārējiem uzņēmuma akcionāriem vai 

dalībniekiem. 

 
Pieņemts uzskatīt, ka noteicoša ietekme nepastāv, ja 3.2. punkta otrajā daļā uzskaitītie 
ieguldītāji, neskarot savas akcionāru tiesības, tieši vai netieši neiesaistās attiecīgā 
uzņēmuma pārvaldīšanā.  
Par saistītiem uzskatāmi arī uzņēmumi, kuru starpā kādas no pirmajā daļā aprakstītajām 
attiecībām pastāv ar viena vai vairāku citu uzņēmumu vai kāda no 3.2. punktā minēto 
ieguldītāju starpniecību.  
Uzņēmumi, kurus saista kādas no šīm attiecībām, ko nodrošina fiziska persona vai fizisku 
personu grupa, kuras kopīgi darbojas, arī ir uzskatāmi par saistītiem uzņēmumiem, ja tie 
pilnīgi vai daļēji darbojas tajā pašā konkrētajā tirgū vai blakustirgos.  
Par “blakustirgu” uzskata produkta vai pakalpojuma tirgu, kas ir tieši augšupējs vai 
lejupējs no konkrētā tirgus.  
 

3.4. Izņemot 3.2. punkta otrajā daļā minētos gadījumus, uzņēmums nav uzskatāms par MVU, 

ja 25 % un vairāk tā kapitāla vai balsstiesību kopā vai atsevišķi tieši vai netieši atrodas 

vienas vai vairāku publisku struktūru kontrolē.  

 

3.5. Savu autonoma uzņēmuma, partneruzņēmuma vai saistīta uzņēmuma statusu uzņēmums 

var apliecināt, norādot datus par 2. punktā noteiktajām robežvērtībām. Šādu apliecinājumu 

var sniegt pat tad, ja kapitāls ir sadalīts tā, ka nav iespējams precīzi noteikt, kas to 

pārvalda, un šajā gadījumā uzņēmums var labā ticībā paziņot, ka tas var likumīgi uzskatīt, 

ka tā 25 % daļa vai lielāka daļa nepieder kādam atsevišķam uzņēmumam vai savstarpēji 

saistītiem uzņēmumiem. Šādi apliecinājumi neskar pārbaudes un apstākļu noskaidrošanu, 

kas paredzēta attiecīgo valstu un Savienības noteikumos. 

 

4. Dati, ko izmanto darbinieku skaita un finanšu rādītāju noteikšanai, un atskaites 

periods 

 

4.1. Dati, ko izmanto, lai noteiktu darbinieku skaitu un finanšu rādītājus, attiecas uz pēdējo 

apstiprināto pārskata periodu un ir aprēķināti, par pamatu ņemot gadu. Tie iegūti, 

izmantojot datus pārskatu slēgšanas dienā. Apgrozījuma summu aprēķina bez pievienotās 

vērtības nodokļa (PVN) un citiem netiešajiem nodokļiem.  



 

LV 3  LV 

 

4.2. Ja pārskata slēgšanas dienā atklājas, ka 2. pantā norādītā darbinieku skaita vai finanšu 

robežvērtība gada laikā ir pārsniegta vai nav sasniegta, tas nenozīmē, ka uzņēmums 

zaudēs vai iegūs vidējā, mazā uzņēmuma vai mikrouzņēmuma statusu, ja vien šīs 

robežvērtības nav pārsniegtas divos pārskata periodos pēc kārtas.  

 

4.3. Jaunizveidotiem uzņēmumiem, kuru pārskati vēl nav apstiprināti, izmantojamos datus 

iegūst no labticīgiem aptuveniem aprēķiniem, kas veikti finanšu gada laikā. 

 

5. Darbinieku skaits 

Darbinieku skaits atbilst gada darba vienībām (GDV), tas ir, to personu skaitam, kas 
attiecīgajā uzņēmumā vai tā norīkojumā ir strādājušas pilnas slodzes darbu visa attiecīgā 
atsauces gada garumā. To personu darbu, kas nav nostrādājušas pilnu gadu, un to, kas 
veikušas nepilnas slodzes darbu, neatkarīgi no tā ilguma, kā arī sezonas darba ņēmēju darbu 
aprēķina GDV daļās. Darbinieku skaitā ietilpst:  

a) algoti darbinieki;  

b) personas, kas strādā tam pakļautajā uzņēmumā un ir pielīdzināmas algotiem 

darbiniekiem saskaņā ar attiecīgās valsts tiesību aktiem;  

c) īpašnieki vadītāji;  

d) partneri, kas pastāvīgi piedalās uzņēmuma darbā un no uzņēmuma gūst 

finansiālas priekšrocības.  

Mācekļi vai izglītojamie, kam ir mācekļa vai arodmācību līgums, darbinieku skaitā neietilpst. 
Maternitātes vai bērna kopšanas atvaļinājuma ilgums netiek ņemts vērā. 

 

6. Uzņēmuma datu apkopošana 

 

6.1. Datus par autonomu uzņēmumu, to vidū darbinieku skaitu, nosaka, pamatojoties tikai un 

vienīgi uz minētā uzņēmuma pārskatiem.  

 

6.2. Datus par uzņēmumu, to vidū darbinieku skaitu, kam ir partneruzņēmumi vai saistīti 

uzņēmumi, nosaka, balstoties uz uzņēmuma pārskatiem un citiem datiem vai, ja tādi 

pastāv, uz konsolidētajiem uzņēmuma pārskatiem vai konsolidētajiem pārskatiem, kuros 

uzņēmums iekļauts konsolidācijas rezultātā.  

 

Datus, kas minēti pirmajā daļā, papildina ar datiem par attiecīgā uzņēmuma 

partneruzņēmumiem, kas tam ir tieši augšupēji vai lejupēji. Datus agregē proporcionāli 

līdzdalības procentiem kapitālā vai balsstiesībām (ņemot vērā lielāko procentuālo īpatsvaru). 

Savstarpējas līdzdalības gadījumā ņem vērā lielāko procentuālo īpatsvaru.  

 

Pirmajā un otrajā daļā minētajiem datiem pievieno 100 % datu par jebkuru uzņēmumu, kas ir 

tieši vai netieši saistīts ar attiecīgo uzņēmumu, ja šie dati vēl nav iekļauti konsolidētajos 

pārskatos.  

 

6.3. Kad piemēro 6.2. punktu: 



 

LV 4  LV 

 

a)  datus par attiecīgā uzņēmuma partneruzņēmumiem iegūst no šo 

partneruzņēmumu pārskatiem un – ja iespējams, konsolidētiem – pārējiem 

datiem. Tiem pievieno 100 % datu par uzņēmumiem, kas ir ar minētajiem 

partneruzņēmumiem saistīti; tas jādara tikai tad, ja šie dati vēl nav iekļauti 

konsolidētajos pārskatos;  

b) datus par uzņēmumiem, kas ir ar attiecīgo uzņēmumu saistīti, iegūst no saistīto 

uzņēmumu pārskatiem un – ja iespējams, konsolidētiem – pārējiem datiem. Tos 

proporcionāli papildina ar datiem par iespējamiem minētā saistītā uzņēmuma 

partneruzņēmumiem, kas ir tam tieši augšupēji vai lejupēji; tas jādara tikai tad, 

ja šie dati vēl nav iekļauti konsolidētajos pārskatos proporcionāli līdzdalībai, 

kas atbilst vismaz 6.2. punkta otrajā daļā norādītajam procentuālajam 

īpatsvaram.  

 

6.4 Ja konsolidētajos pārskatos nav uzrādīti dati par konkrēta uzņēmuma darbinieku skaitu, 

šos skaitļus aprēķina, proporcionāli agregējot datus par tā partneruzņēmumiem un 

papildinot tos ar datiem par uzņēmumiem, ar kuriem attiecīgais uzņēmums ir saistīts. 

 

 



 

LV 5  LV 

II PIELIKUMS 

Informācija par valsts atbalstu, kam piešķirts atbrīvojums saskaņā ar šīs regulas 

nosacījumiem 

I DAĻA 

Informācija, kuru, kā noteikts 11. pantā, sniedz, izmantojot Komisijas izveidoto 

elektroniskās paziņošanas sistēmu 

 

Atbalsta atsauces 

numurs 

(aizpilda Komisija) 

Dalībvalsts  

Dalībvalsts atsauces 

numurs 

  

Reģions 

 

Reģiona (reģionu) 

nosaukums (NUTS)1 

 

……………………… 

 ☐ Tālākie reģioni 

☐ Grieķijas attālās salas 

☐ Horvātijas salas Dugi Otok, Vis, Mljet un 

Lastovo 

☐ Citi 

 

Piešķīrēja iestāde 

 

Nosaukums   

Pasta adrese   

 

  

Elektroniskā adrese  

Atbalsta pasākuma 

nosaukums 

  

Valsts līmeņa 

juridiskais pamats 

(atsauce uz relevanto 

valsts oficiālo 

 

                                                 
1 NUTS – Statistiski teritoriālo vienību nomenklatūra. Parasti reģionu norāda 2. līmenī. 



 

LV 6  LV 

publikāciju) 

Tīmekļa saite uz pilnu 

atbalsta pasākuma 

tekstu 

  

Pasākuma veids ☐ Shēma   

☐ Ad hoc atbalsts Labuma guvēja 

vārds/nosaukum

s un grupa2, pie 

kuras tas pieder 

 

 

Spēkā esošas 

atbalsta shēmas vai 

ad hoc atbalsta 

grozījums 

  Komisijas piešķirtais atbalsta atsauces 

numurs 

☐ Pagarinājums   

☐ Izmaiņas   

Ilgums3  ☐ Shēma dd/mm/gggg līdz dd/mm/gggg 

Piešķiršanas datums ☐ Ad hoc atbalsts dd/mm/gggg 

Attiecīgā ekonomikas 

nozare (nozares) 

☐ Uz atbalstu tiesīgas ir 

visas tautsaimniecības 

nozares 

  

☐ Attiecas tikai uz 

atsevišķām nozarēm. 

Nozare jānorāda NACE 

grupas līmenī4  

  

Labuma guvēja veids ☐ MVU   

☐ Lielie uzņēmumi   

                                                 
2 Līguma konkurences noteikumu un šīs regulas piemērošanas labad uzņēmums neatkarīgi no tā juridiskā 

statusa un finansēšanas veida ir ikviens subjekts, kas veic saimniecisko darbību. Tiesa ir atzinusi, ka 

subjekti, kurus (juridiski vai faktiski) kontrolē viens un tas pats subjekts, būtu jāuzskata par vienu 

uzņēmumu. 
3 Periods, kura laikā piešķīrēja iestāde apņemas piešķirt atbalstu. 
4 NACE 2. red. Saimniecisko darbību statistiskā klasifikācija Eiropas Savienībā. Parasti nozari norāda 

grupas līmenī. 



 

LV 7  LV 

Budžets Kopējais saskaņā ar shēmu 

ieplānotais gada budžets5  

Valsts valūta ........................ (pilnas 

summas) 

Uzņēmumam piešķirtā ad 

hoc atbalsta kopsumma6  

Valsts valūta ........................ (pilnas 

summas) 

☐ Garantijām7  Valsts valūta ........................ (pilnas 

summas) 

Atbalsta instruments ☐ Dotācija / procentu likmes subsīdija 

☐ Subsidēti pakalpojumi 

☐ Aizdevums / atmaksājams avanss 

☐ Garantija (attiecīgā gadījumā ar atsauci uz Komisijas lēmumu)8 

☐ Nodokļu atvieglojums vai atbrīvojums no nodokļiem 

  

☐ Cits (precizēt) 

 

Norādīt, kurai kategorijai atbalsta instruments iedarbības/funkcionālā 

ziņā atbilst vislabāk: 

☐ Dotācija 

☐ Subsidēti pakalpojumi ☐ Aizdevums 

☐ Garantija 

☐ Nodokļu atvieglojums 

Ja piešķirts ES fonda 

(fondu) 

līdzfinansējums 

 

ES fonda (fondu) 

nosaukums 

Finansējuma summa 

(par katru ES fondu) 

Valsts valūta (pilnas 

summas) 

   

 

II DAĻA 

                                                 
5 Atbalsta shēmas gadījumā norādīt shēmā ieplānoto kopējo budžeta summu gadā vai nodokļu zaudējumu 

novērtējumu gadā visiem atbalsta instrumentiem, ko aptver šī shēma. 
6 Ad hoc atbalsta piešķiršanas gadījumā norādīt kopējo atbalsta summu/nodokļu zaudējumu. 
7 Attiecībā uz garantijām norādīt nodrošināto aizdevumu maksimālo summu. 
8 Attiecīgā gadījumā atsauce uz Komisijas lēmumu, ar kuru saskaņā ar 5. panta 2. punkta c) apakšpunktu 

apstiprina dotācijas bruto ekvivalenta aprēķināšanas metodiku. 



 

LV 8  LV 

Informācija, kuru, kā noteikts 11. pantā, sniedz, izmantojot Komisijas izveidoto 

elektroniskās paziņošanas sistēmu 

Norādīt grupu atbrīvojuma regulas noteikumu, kuru ievērojot konkrētais atbalsta pasākums 

tiek īstenots. 

 Atbalsts inovācijai zvejniecībā (15. pants) 

 Atbalsts konsultāciju pakalpojumiem (16. pants) 

 Atbalsts zinātnieku un zvejnieku partnerībai (17. pants) 

 Atbalsts cilvēkkapitāla, jaunu darbvietu radīšanas un sociālā dialoga veicināšanai 

(18. pants) 

 Atbalsts dažādošanai un jauniem ienākumu veidiem (19. pants) 

 Atbalsts zvejas kuģa pirmreizējai iegādei (20. pants) 

 Atbalsts zvejnieku veselības, drošības un darba apstākļu uzlabošanai (21. pants) 

 Atbalsts kopfondiem un apdrošināšanas prēmijām (22. pants) 

 Atbalsts zvejas iespēju iedalīšanas sistēmām (23. pants) 

 Atbalsts, kas paredzēts, lai ierobežotu zvejošanas ietekmi uz vidi un lai zvejošanu 

pielāgotu sugu aizsardzības vajadzībām (24. pants) 

 Atbalsts ar jūras bioloģisko resursu saglabāšanu saistītai inovācijai (25. pants) 

 Atbalsts jūras biodaudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai un 

režīmiem, kas saistīti ar ilgtspējīgām zvejas darbībām (26. pants) 

 Atbalsts energoefektivitātes uzlabošanai un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanai 

(27. pants) 

 Atbalsts, kas vērsts uz pievienoto vērtību, produktu kvalitāti un nevēlamu nozveju 

izmantošanu (28. pants) 

 Atbalsts zvejas ostām, izkraušanas vietām, izsoļu namiem un patvēruma vietām 

(29. pants) 

 Atbalsts zvejai iekšējos ūdeņos un par iekšējo ūdeņu dzīvniekiem un augiem 

(30. pants) 

 Atbalsts inovācijai akvakultūrā (32. pants) 

 Atbalsts investīcijām, kas palielina akvakultūras ražīgumu vai labvēlīgi ietekmē 

akvakultūras vidi (33. pants) 

 Atbalsts akvakultūras saimniecībām paredzētiem pārvaldības, aizvietošanas un 

konsultāciju pakalpojumiem (34. pants) 

 Atbalsts cilvēkkapitāla un tīklošanās veicināšanai akvakultūrā (35. pants) 

 Atbalsts akvakultūras saimniecību potenciāla palielināšanai (36. pants) 



 

LV 9  LV 

 Atbalsts akvakultūras jaunpienācējiem, kas nodarbojas ar ilgtspējīgu akvakultūru 

(37. pants) 

 Atbalsts pārejai uz vides vadības un audita sistēmām un bioloģisko akvakultūru 

(38. pants) 

 Atbalsts vidiskiem pakalpojumiem (39. pants) 

 Atbalsts pasākumiem sabiedrības veselības jomā (40. pants) 

 Atbalsts dzīvnieku veselības un labturības pasākumiem (41. pants) 

 Atbalsts slimību profilaksei, kontrolei un izskaušanai (42. pants) 

 Atbalsts investīcijām, kuru mērķis ir novērst un mazināt dzīvnieku slimību nodarīto 

kaitējumu (43. pants) 

 Atbalsts akvakultūras krājuma apdrošināšanai (44. pants) 

 Atbalsts tirdzniecības pasākumiem (45. pants) 

 Atbalsts zvejas un akvakultūras produktu apstrādei (46. pants)  

 Atbalsts zvejniecības nozares datu vākšanai, pārvaldībai, izmantošanai un apstrādei 

(47. pants) 

 Atbalsts dabas katastrofu nodarīta kaitējuma novēršanai un mazināšanai (48. pants) 

 Atbalsts dabas katastrofu 

nodarīta kaitējuma atlīdzināšanai 

(49. pants) 

Dabas katastrofas veids:  zemestrīce 

 lavīna 

 zemes nogruvums 

 plūdi 

 virpuļviesulis 

 viesuļvētra 

 vulkāna izvirdums 

 dabas ugunsgrēks 

 cits 

(precizēt) …. 

Dabas katastrofas laiks: dd/mm/gggg līdz 

dd/mm/gggg 

 Atbalsts dabas katastrofai pielīdzināmu nelabvēlīgu klimatisko apstākļu nodarīta 

kaitējuma novēršanai un mazināšanai (50. pants) 

 Atbalsts dabas katastrofai 

pielīdzināmu nelabvēlīgu 

klimatisko apstākļu nodarīta 

kaitējuma atlīdzināšanai (51. pants) 

Notikuma veids:   sals 

 vētras 

 krusa 

 spēcīgs vai ilgstošs 

lietus 

 ilgstošs sausums 



 

LV 10  LV 

 cits 

(precizēt) ……. 

Notikuma laiks: dd/mm/gggg līdz 

dd/mm/gggg 

 Atbalsts aizsargājamo dzīvnieku nodarīta kaitējuma novēršanai un mazināšanai 

(52. pants) 

 Atbalsts aizsargājamo dzīvnieku nodarīta kaitējuma atlīdzināšanai (53. pants) 

 Atbalsts SVVA projektiem (54. pants) 

 Ierobežotas atbalsta summas SVVA projektiem (55. pants) 

 Atbrīvojumi no nodokļiem un nodokļu samazinājumi saskaņā ar Direktīvu 2003/96/EK 

(56. pants) 

Pamatojums Norādīt, kāpēc ir izveidota valsts atbalsta shēma vai 

piešķirts ad hoc atbalsts, nevis izmantota Eiropas 

Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

(EJZAF) palīdzība:  

 

 pasākums neietilpst valsts darbības programmā 

 valsts darbības programmas līdzekļu iedalīšanā 

noteiktās prioritātes 

 finansējums no EJZAF vairs nav pieejams 

 cits iemesls  (precizēt) …….……. 

III PIELIKUMS 

Noteikumi par 9. panta 1. punktā minētās informācijas publicēšanu 

Dalībvalstis savu visaptverošo valsts atbalsta tīmekļvietni, kurā publicējama 9. panta 

1. punktā minētā informācija, iekārto tādā veidā, lai informācijai varētu viegli piekļūt.  

 

Informāciju publicē izklājlapas datu formātā, kas dod iespēju datus meklēt, izgūt un viegli 

publicēt internetā, piemēram, CSV vai XML formātā. Piekļuvi tīmekļvietnei sniedz visām 

ieinteresētajām personām bez ierobežojumiem. Lai tīmekļvietnei piekļūtu, lietotājam nav 

iepriekš jāreģistrējas.  

 

Par individuālā atbalsta piešķīrumiem, kas minēti 9. panta 1. punkta c) apakšpunktā, publicē 

šādu informāciju9:  

                                                 
9 Ņemot vērā ar pārredzamību saistītās leģitīmās intereses nodrošināt sabiedrības informēšanu un 

izvērtējusi pārredzamības vajadzību samērojamību ar tiesībām, ko dod datu aizsardzības noteikumi, 

Komisija secina, ka atbalsta labuma guvēja vārda publicēšana, ja atbalsta labuma guvējs ir fiziska 

persona vai juridiska persona, kurai dots fiziskas personas vārds, ir pamatota (sk. lietu C-92/09, Volker 

und Markus Schecke / Eifert, 53. punkts) un saskanīga ar 49. panta 1. punkta g) apakšpunktu Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK. 

Pārredzamības noteikumu mērķis ir panākt labāku atbilstību, lielāku pārskatatbildību, salīdzinošo 



 

LV 11  LV 

 

 labuma guvēja nosaukums  

 labuma guvēja identifikators  

 uzņēmuma veids (MVU/liels uzņēmums) atbalsta piešķiršanas dienā 

 reģions, kurā atrodas labuma guvējs, NUTS II līmenī10 

 saimnieciskās darbības nozare NACE grupas līmenī11 

 atbalsta elements, izteikts ar pilnu summu valsts valūtā12 

 atbalsta instruments13 (dotācija/procentu likmju subsīdija, aizdevums/atmaksājams 

avanss/atmaksājama dotācija, garantija, nodokļu atvieglojums vai atbrīvojums no 

nodokļiem, cits (precizēt))  

 piešķiršanas datums 

 atbalsta mērķis  

 piešķīrēja iestāde 

 atbalsta pasākuma atsauce14 

 

 IV PIELIKUMS 

Īpašas atbalsta maksimālās intensitātes likmes 

 

Rinda Īpašā darbības kategorija Atbalsta 

maksimālās 

intensitātes 

likme 

   

1 Dažas darbības, kas veicina Regulas (ES) Nr. 1380/2013 15. pantā 

minētā nozveju izkraušanas pienākuma īstenošanu: 

 darbības, ar kurām uzlabo zvejas rīku selektivitāti attiecībā uz zivju 

izmēru vai sugu, 

 

 darbības, ar kurām zvejas ostu, izsoļu namu, izkraušanas vietu un 

patvēruma vietu infrastruktūru uzlabo, lai atvieglotu nevēlamu 

 

 

 

100 % 

 

                                                                                                                                                         
izvērtēšanu un galu galā rezultatīvākus publiskos izdevumus. Šis mērķis prevalē pār datu aizsardzības 

tiesībām, kādas ir publisko atbalstu saņemošajām fiziskajām personām. 
10 NUTS – Statistiski teritoriālo vienību nomenklatūra. Parasti reģionu norāda 2. līmenī. 
11 Padomes Regula (EEK) Nr. 3037/90 (1990. gada 9. oktobris) par saimniecisko darbību statistisko 

klasifikāciju Eiropas Kopienā (OV L 293, 24.10.1990., 1. lpp.). 
12 Dotācijas bruto ekvivalents. Fiskālo shēmu gadījumā šo summu var norādīt, izmantojot 9. panta 

2. punktā noteiktos diapazonus. 
13 Ja atbalstu piešķir, izmantojot vairākus atbalsta instrumentus, atbalsta summu norāda par katru 

instrumentu. 
14 Noteikusi Komisija saskaņā ar elektronisko procedūru, kas minēta šīs regulas 11. pantā. 



 

LV 12  LV 

nozveju izkraušanu un uzglabāšanu, 

 

 darbības, ar kurām atvieglo tādu nevēlamu nozveju tirgvedību, kas 

gūtas no komerciāliem krājumiem un izkrautas saskaņā ar 

Regulas (ES) Nr. 1379/2013 8. panta 2. punkta b) apakšpunktu 

75 % 

 

 

75 % 

2 Darbības, kuru mērķis ir uzlabot veselību, drošību un darba apstākļus 

uz zvejas kuģiem 

75 % 

3 Darbības, ko veic tālākajos reģionos 85 % 

4 Darbības uz Grieķijas salām, kas saskaņā ar valsts tiesību aktiem 

atzītas par attālām salām, un uz Horvātijas Dugi Otok, Vis, Mljet un 

Lastovo salas 

85 % 

5 Darbības, kas saistītas ar mazapjoma piekrastes zveju 100 % 

6 Darbības, kas atbilst visiem tālāk minētajiem kritērijiem: 

i) tās tiek īstenotas kopīgās interesēs; 

ii) tām ir kolektīvs labuma guvējs; 

iii) tām piemīt inovatīvas iezīmes vai tās nodrošina publisku 

piekļuvi saviem rezultātiem 

100 % 

7 Darbības, ko īsteno ražotāju organizācijas, ražotāju organizāciju 

apvienības vai starpnozaru organizācijas 

75 % 

8 Darbības, ar kurām atbalsta ilgtspējīgu akvakultūru  60 % 

9 Darbības, ar kurām, pamatojoties uz 15., 25., 28., 30., 32., 33. un 

36. pantu, atbalsta inovatīvus produktus, procesus vai aprīkojumu 

zvejniecības, akvakultūras un apstrādes jomā 

75 % 

10 Darbības, ko īsteno zvejnieku organizācijas vai citi kolektīvi labuma 

guvēji 

60 % 

11 Finanšu instrumenti 100 % 

 


